Ecclesiam universalem representare non poterant, quamvis ipsi eam representare se dixerint.

« Concilio igitur ad ipsam Bononiensem civitatem legitime translato, iidem postmodum Basileæ convenientes velut locustæ acephali canonicum sine nostris presidentibus non fecere Concilium, cum auctoritate carerent Apostolica Sedis. Nec veræ sunt, quas faciunt excusationes, quod Constantiensis Senensisque atque felicis recordationis Martini, ac nostra auctoritate ipsorum Concilium vires habuerit et habeat, nam nos prædictis veris causis subsistentibus, et nostram et piæ memoriæ Martini et ipsorum Conciliorum auctoritates, ut jure fecimus, revocare potuimus, ut patule supra insinuavimus, quare post ipsam canonicam dissolutionem et auctoritatum prædictarum revocationem, absque ulla Apostolica auctoritate conveniebant sive conveniunt, unde verum non est dicere eorum canonicum post nostram dissolutionem et sine nostris presidentibus fuisse vel esse Concilium, quoniam nulla rata est vel unquam erit Synodus generalis, quæ summi Pontificis non fuerit auctoritate suffulta, nec etiam eorum Spiritus sanctus est caput, cum misericors Jesus Christus super omnia summum Pontificem Ecclesiæ post transitum Verbi ad Patrem caput et principem ab ipso Christo et Ecclesia constitutum Ecclesiæ instituerit, nos videlicet, qui locum retinemus ipsius vicarii Jesu Christi quamvis immeriti. Sacrillegum igitur a nobis postulant et hæreticum, ut declarare velimus retroactis temporibus Basileæ continue fuisse Concilium, cum post nostram dissolutionem sine nostris presidentibus regulare non fecere Concilium, quia eorum dicta, gesta et facta omnia contra divina jura pariter et humana perperam sunt confecta, et quæ per nos nullatenus sunt debita comprobari: et in hoc est, quod Christianam religionem circumvenire cupiunt, ut sub colore, quod continue Basileæ Concilium fuisse declaramus, omnia eorum gesta et facta comprobemus, quæ adeo sunt minus bene composita, ut etiamsi ab habentibus potestatem promulgata fuissent, essent irritatione, annullatione et revocatione dignissima, etc. Dat. Romæ apud S. Laurentium in Damaso, anno Incarnationis Dominicæ MCDXXXIII, id. Septembris, Pontificatus nostri anno III ».

22. *Basileenses reprimit dur Bavaria ne in schisma erumpant.* — Dum feneratoria Basileensium gesta refellebat Eugenius, illi in pertinacia obfirmati, præside Juliano cardinale S. Angeli, sessionem decimam tertiam III id. Septembris habuere¹, in qua Pontificem de contumacia crimine postulare, ut sæpe antea, ausi sunt. At Wilhelmus dux Baviariæ imperatoris nomine